
Wijziging Regeling detachering politie

Regeling van de Minister van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties van
18 augustus 2006, nr.
2006-0000225497, tot wijziging van de
Regeling detachering politie in verband
met het treffen van een voorziening tot
samenwerking als bedoeld in artikel 47
en 47a van de Politiewet 1993

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 62, eerste lid, onder e,
van het Besluit algemene rechtspositie
politie;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2, van de Regeling detachering
politie komt als volgt te luiden:

Artikel 2
Onverminderd artikel 62, eerste lid,
onderdelen a tot en met e, van het
Besluit algemene rechtspositie politie,
kan het bevoegd gezag een ambtenaar
detacheren bij:

de stichting Inpact te Houten;
de stichting Transpol te Amsterdam;
de stichting Beheersinstituut Politie-

keurmerk Veilig Wonen;

a. 
b. 
c. 

een andere organisatie dan genoemd
onder a tot en met c, mits de aard en
werkwijze van de organisatie niet strij-
dig zijn met de taken van de politie-
organisatie dan wel het LSOP en mits er
geen sprake is van een commercieel
belang waarbij de organisatie in overwe-
gende mate afhankelijk is van opdrach-
ten van of namens een regionaal
politiekorps, het korps landelijke politie-
diensten dan wel het LSOP.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot 1 juli
2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Met de wet tot wijziging van de Politie-
wet 1993 in verband met het stellen van
regels voor het treffen van samenwer-

d. kingsvoorzieningen (Stb. 2005, 242) is
in de artikelen 47 en 47a, van de Poli-
tiewet 1993 (hierna te noemen: de wet)
een grondslag opgenomen op basis
waarvan politieregio’s, al dan niet met
het Rijk of andere rechtspersonen,
publiekrechtelijke samenwerkingsver-
banden kunnen aangaan, ter bevordering
van een doelmatig beheer van de politie.
Daarbij kan, indien dit vanwege de aard
van de samenwerking aangewezen moet
worden geacht, een publiekrechtelijke
rechtspersoon worden opgericht.
   De wijziging van deze regeling staat
in verband met de op 1 juli 2006 opge-
richte Voorziening tot samenwerking
Politie Nederland. Als gevolg van de
oprichting van bedoelde Voorziening
zijn de stichting Nederlandse Politie
Instituut te Den Haag, de Coöperatieve
Informatiemanagement Politie U.A. en
de ICT-service Coöperatie Politie Justi-
tie en Veiligheid U.A. opgeheven en
daarin opgegaan. Daarom is een detache-
ring naar één van deze organisaties niet
meer mogelijk. In verband daarmee is
artikel 2 gewijzigd.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 24 augustus 2006, nr. 164 / pag. 8 1


